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Sisäasiainministeriö
Maahanmuutto-osasto

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTA EDUSKUNNALLE LAIKSI
ULKOMAALAISLAIN MUUTTAMESESTA

Sisäasiairiministeriö on pyytänyt Suomen Yrittäjilta lausuntoa hallituksen esityksesta
eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta, minkä johdosta Suomen Yrittajat
esittää lausuntonaan asiassa kohteliaimmin seuraavaa.

Hallituksen esityksessa ehdotetaan muutettavaksi ulkomaalaislain ian selvittämistä
koskevia säännöksiä, maahantulosäännösten kiertämistä koskevia säännöksiä sekä
turvapaikanhakijan tyonteko-oikeutta koskevaa säännöstä. Ehdotetut muutokset
perustuvat Sisäasiainministeriön turvapaikkapolitiikkaa koskevaan selvitykseen, joka
laadittiin hallituksen puolivalintarkastelussa tehdyn paatoksen perusteella. Selvityksen
toimenpide-ehdotusten yhtena tavoitteena on karsia sellaisia vetotekijöitä, jotka
houkuttelevat Suomeen perusteettomia turvapaikkahakemusten j attaj ia.

Nykyisin Suomessa kansainvälistä suojelua hakeva voi tehdä työtä kolmen kuukauden
kuluttua hakemuksen jattamisesta ama sithen asti, kunnes hakemus on lamvoimaisesti
ratkaistu eli sithen asti, kun hallinto-oikeus tai korkein hallinto-oikeus on antanut
asiassa ratkaisunsa tai korkem hallinto-oilceus on paattanyt olla myontamatta
valituslupaa. Kaytannossa tämä on tarkoittanut, että kansainvälistä suojelua hakevalla
on tyonteko-oikeus keskimäärin puolesta vuodesta ama kahteen vuoteen suoraan
ullcomaalaislain noj alla.

Hallituksen esityksessa ehdotetaan muutettavaksi kansainvälistä suojelua hakevan
ulkomaalaisen tyonteko-oikeutta koskevaa ulkomaalaislain 81 § 1 momentin 5 kohtaa.
Ehdotetun muutoksen jälkeen tyonteko-oikeuden edellytyksena on ailcaisempien
vaatimuksien lisäksi Se, etta ulkomaalainen ei ole antanut väanä tietoja
henkilollisyydestäan, ja hänen henkilollisyytensä on selvitetty tai henkilollisyytta ei
ole kyetty selvittämään hakijasta riippumattomasta syysta. Ehdotettua muutosta
perustellaan harmaan talouden torjunnalla sekä sillä, että Suomen nykyinen
kansainvälistä suojelua hakevan uilcomaalaisen tyonteko-oikeus toimii
perusteettomien suojeluhakemusten jättamisten vetotekij äna.

Suomen Yrittäjat pitää ehdotuksien tavoitteita kannatettavina. Samoin tyonteko
oikeuden sitominen turvapaikanhakijan henkilollisyyden selvittämiseen on
nakemyksemme mukaan perusteltua. Muilta osin Suomen Yrittajilla ei ole asiassa
lausuttavaa.
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